



Haftungsausschluss

Der vorliegende Haftungsausschluss bezieht sich auf **alle Sachspenden von Besucher:innen der Entsorgungshöfe Schermen und Fellerstrasse in Bern,** die dem Verein Pretty Good im Rahmen des Pilotprojektes «Repair & Reuse» (in Zusammenarbeit mit Entsorgung + Recycling Stadt Bern) zur Verfügung gestellt werden.

Das Pilotprojekt «Repair & Reuse»

Besucher:innen der Entsorgungshöfe Schermen und Fellerstrasse in Bern können dem Verein Pretty Good Produkte, welche sie als «rettenswert» erachten, als Spende abgeben. Die gespendeten Produkte werden von professionellen Reparaturpartnern des Vereins Pretty Good repariert und aufbereitet. Die reparierten und aufbereiteten Produkte werden durch das Projekt Restwert und den Verein Pretty Good verkauft. Falls die Produkte nach sechs Monaten nicht verkauft sind, werden diese an eine Brockenstube gespendet. Ein möglicher Gewinn fliesst in karitative Projekte, welche sich mit dem Thema der Abfallreduktion befassen.

Haftungsausschluss

Nach der Spende eines Datenträgers werden jegliche Informationen auf den gespendeten Geräten im Verfahren der Formatierung des Speichers gelöscht. Dies entspricht nicht einem sicheren Löschen sämtlicher Daten.

Der/Die Spender:in ist selbst verantwortlich, sensitive Daten auf dem abgegebenen Gerät zu löschen. Der Verein Pretty Good übernimmt keine Garantie, dass diese Daten nicht Dritten oder einem Käufer zugänglich gemacht werden, wenn der/die Spender:in die Löschung unterlässt.

Hiermit bestätige ich die Kenntnisnahme des obigen Sachverhaltes.

Wohnort

E-Mail

Unterschrift



Datum

Verein Pretty Good Sandrainstrasse 3 CH3007 Bern